
PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO 

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO

AL 30 DE ABRIL DE 2025

Expresado en Dólares

TOTAL

8.405.360.066,54

7.555.540.577,91

6.069.529.934,12

665.498.539,79

820.512.104,00

520.650.824,21

44.319.133,55

476.331.690,66

329.168.664,42

283.331.519,03

45.837.145,39

918.982,43

918.982,43

918.982,43

10.095.869.341,33

9.665.390.074,72

540.960.065,70

3.177.469.659,33

3.248.573.856,65

1.419.897.982,09

1.189.470.299,42

89.018.211,53

430.479.266,61

317.976.665,49

12.276.127,79

99.677.820,56

DENOMINACIÓN

INGRESOS

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN

INGRESOS POR IMPUESTOS

INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES

INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS

INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN

INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS

INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS

OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)

ACTUALIZACIONES

DONACIONES RECIBIDAS

COSTOS

COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

COSTO DE VENTAS

GASTOS

GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

GASTOS EN REMUNERACIONES

GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES

GASTOS EN INVERSIONES PÚBLICAS

OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)

ACTUALIZACIONES

DONACIONES ENTREGADAS

DEPRECIACIONES



PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO 

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO

AL 30 DE ABRIL DE 2025

Expresado en Dólares

TOTALDENOMINACIÓN

548.652,77

-1.691.428.257,22

FUENTE:

ELABORADO:

Módulo de Agregación y Consolidación 2025

Direccíon Nacional de Análisis y Consolidación de Estados Financieros - Subsecretaría de 

Contabilidad Gubernamental

GASTO POR PÉRDIDA

RESULTADO DEL EJERCICIO


