

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO AL 30 DE ABRIL DE 2025 Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
INGRESOS	8.405.360.066,54
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN	7.555.540.577,91
INGRESOS POR IMPUESTOS	6.069.529.934,12
INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES	665.498.539,79
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS	820.512.104,00
INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN	520.650.824,21
INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS	44.319.133,55
INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS	476.331.690,66
OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)	329.168.664,42
ACTUALIZACIONES	283.331.519,03
DONACIONES RECIBIDAS	45.837.145,39
соѕтоѕ	918.982,43
COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	918.982,43
COSTO DE VENTAS	918.982,43
GASTOS	10.095.869.341,33
GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	9.665.390.074,72
GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	540.960.065,70
GASTOS EN REMUNERACIONES	3.177.469.659,33
GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS	3.248.573.856,65
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	1.419.897.982,09
OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	1.189.470.299,42
GASTOS EN INVERSIONES PÚBLICAS	89.018.211,53
OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)	430.479.266,61
ACTUALIZACIONES	317.976.665,49
DONACIONES ENTREGADAS	12.276.127,79
DEPRECIACIONES	99.677.820,56



PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO **ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO AL 30 DE ABRIL DE 2025**

Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
GASTO POR PÉRDIDA	548.652,77
RESULTADO DEL EJERCICIO	-1.691.428.257,22

FUENTE: Módulo de Agregación y Consolidación 2025

Direccíon Nacional de Análisis y Consolidación de Estados Financieros - Subsecretaría de **ELABORADO:**

Contabilidad Gubernamental